
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 41932Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, RISORSE AGROALIMENTARI E FORESTAZIONESETTORE 2 - AREA SETTENTRIONALE- CONTROLLI ARSAC, CONSORZIO CEDRO
____________________________________________________________________________

Assunto il 17/11/2023
Numero Registro Dipartimento 1441
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 16735 DEL 17/11/2023

Oggetto: LEGGE REGIONALE 48/2012 E S.M.I. "TUTELA E VALORIZZAZIONE DELPATRIMONIO OLIVICOLO DELLA REGIONE CALABRIA". PROROGA AUTORIZZAZIONEALL'ESPIANTO ED AL REIMPIANTO DI PIANTE DI OLIVO IN AGRO DEI COMUNI DI SANGIORGIO ALBANESE E ROSETO CAPO SPULICO CS - DITTA: FALCO ANTONIO

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



Cod. Proposta 41932Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE GENERALE
VISTI:
- la L.R. n. 7 del 13/05/1996 recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa dellaGiunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale”;
- la D.G.R. n. 2661 del 21 giugno 1999 recante “Adeguamento delle norme legislative e regolamentariin vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. n. 7 del 13/05/1996 e dal D. Lgs n. 29/93e s.m.i.”;
- l’art. 1 del Decreto del Presidente della Giunta Regionale n° 354 del 24 Giugno 1999 relativo alla“separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo da quella della gestione” comemodificato dal Decreto del Presidente della Giunta Regionale n° 206 del 15/12/2000;
- la Legge Regionale del 30 ottobre 2012 n. 48 “Tutela e Valorizzazione del Patrimonio Olivicolodella Regione Calabria” (BURC n. 20 del 2 novembre 2012, supplemento straordinario n. 2 del 8novembre 2012);
- la Legge Regionale n. 20 del 7/10/2014 “Modifiche ed integrazioni alle Leggi Regionali 30 ottobre2012 n. 48, 8 luglio 2002 n. 24, 12 ottobre 2012 n. 45, 7 marzo 2000 n. 10, 17 maggio 1996, n. 9”;
- la D.G.R. n. 665 del 14/12/2022 avente ad oggetto “Misure per garantire la funzionalità dellastruttura organizzativa della Giunta regionale - approvazione regolamento di riorganizzazione dellestrutture della Giunta regionale. Abrogazione regolamento regionale 20 aprile 2022, n. 3”;
- il D.P.G.R. n. 134 del 29/12/2022, con il quale al dott. Giacomo Giovinazzo è stato conferitol’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento “Agricoltura e Risorse Agroalimentari –Forestazione” e che risulta vacante la dirigenza del settore n. 2“Area Settentrionale – ControlliARSAC, Consorzio Cedro”;
- la disposizione di servizio a firma del Dirigente Generale prot. Aoo Regcal n. 385433 del06/09/2023, con la quale viene nominato il funzionario Ing. Nicola Nicoletti responsabile deiprocedimenti L.R. n. 48/2012
PREMESSO CHE:
- il Sig. Falco Antonio, in qualità di proprietario/affittuario, con nota prot. Aoo Regcal n. 175284 del11/04/2022 e successive note prot. Aoo Regcal n. 214224 del 05/05/2022, prot. Aoo Regcaln. 295359 del 24/06/2022, ha presentato richiesta di autorizzazione all’estirpazione di n. 725 piantedi olivo per opere di miglioramento fondiario – variazione colturale (agrumeto);
- con Decreto Dirigenziale n. 8260 del 19/07/2022 la ditta è stata autorizzata all’estirpazione din. 725 piante di olivo ed al reimpianto di n. 229 piante di olivo;
- che nel Decreto sopraindicato i termini per la conclusione dei lavori autorizzati venivano fissatientro un anno dalla data di notifica dello stesso;
- con nota pec del 08/08/2023, acquisita in data 09/08/2023 con prot. Regcal n. 360219 e successivanota pec del 25/09/2023, acquisita in data 27/09/2023 con prot. Regcal n. 419237, la ditta ha richiestoproroga dei termini per la fine dei lavori autorizzati al 18/07/2023, per motivi di salute e a causa delle



Cod. Proposta 41932Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

condizioni meteorologiche avverse (piogge persistenti nei mesi primaverili e successive altetemperature);
ATTESTATA l’assenza di cause di incompatibilità e/o conflitto d’interessi per il funzionario ed ildirigente firmatari del presente decreto, ai sensi delle norme anticorruzione e trasparenza (L. n.190/2012 e D.Lgs. 33/2013), dell’art. 53 del D.Lgs. 165/2001, dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 es.m.i., degli artt. 6 e 7 del Codice di comportamento del personale della Regione Calabria, approvatocon deliberazione di G.R. n. 25 del 31.01.2018;
ATTESTATA,sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché lalegittimità e correttezza

DECRETA
DI DICHIARARE la narrativa che precede, parte integrante e sostanziale del presente atto ed inquesta parte integralmente richiamata e trascritta;
DI AUTORIZZARE il Sig. Falco Antonio, al differimento dei termini di “fine lavori” al 18/07/2024per l’estirpazione di n.725 piante di olivo ed al reimpianto di n. 229 piante di olivo per opere dimiglioramento fondiario – variazione colturale (agrumeto);
DI FAR OBBLIGO al Sig. Falco Antonio, a tutto quanto contenuto nel Decreto Dirigenzialen. 8260 del 19/07/2022;
DI NOTIFICARE il presente decreto ad ARCEA;
DI NOTIFICARE il presente decreto all’interessato;
DI NOTIFICARE il presente decreto al Dipartimento n. 10 “Agricoltura, Risorse Agroalimentari eForestazione” - Settore n. 3;
DI PROVVEDERE, alla pubblicazione del provvedimento sul BURC, a cura del Dipartimentoproponente ai sensi della Legge Regionale 6 aprile 2011, n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE2016/679.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoNicola Nicoletti(con firma digitale)
Sottoscritta dal Dirigente GeneraleGiacomo Giovinazzo(con firma digitale)


